АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 19

05 апреля 2021г                                                                                         х. Мирный

Об утверждении плана мероприятий по    предупреждению    и     ликвидации       ландшафтных пожаров на территории Мирненского сельского поселения в 2021 году

На основании Федерального Закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях повышения уровня противопожарной безопасности на территории Мирненского сельского поселения и в целях предупреждения ландшафтных пожаров на территории Мирненского сельского поселения,

                                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду, предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров на территории Мирненского сельского поселения в 2021 году согласно приложению.
2.	Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Мирненского сельского поселения.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава Администрации
      Мирненского сельского поселения                                      Л.С. Сулиманова

Приложение  1
к постановлению администрации
Мирненского сельского поселения
от 05 апреля 2021г № 19

ПЛАН
основных мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров
на территории Мирненского сельского поселения в 2021 году

	№
п/п
	Содержание
мероприятий
	Ответственные
исполнители
	Срок
исполнения

	1.
	Разработать план мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров на территории МО Мирненское сельское поселение в 2021 году
	Специалист  администрации

	Апрель 2021г

	2.
	Обеспечить постоянную готовность сил и средств, добровольной пожарной дружины для тушения пожаров.
	Глава администрации
Специалист администрации
	в течение года

	3.
	Осуществить  инвентаризацию сил и средств пожаротушения поселения для защиты населенных пунктов от ландшафтных пожаров
	 Специалист администрации
	до 15.04.2021

	4.
	Осуществлять регулярный контроль по соблюдению противопожарных мероприятий земель сельхоз назначения.
	Специалист администрации

	до 15.04.2021

	5.

	Проводить мониторинг случаев выжигания сухой растительности, нарушений правил пожарной безопасности и возникновения  ландшафтных пожаров на территории МО Мирненское сельское поселение.
	Глава администрации
Специалист администрации
	в течение пожароопасного
периода

	6.

	Организация профилактической работы с населением по соблюдению правил пожарной безопасности: в весенне-летний и в осенне-зимний периоды.
	Специалист  администрации

	в течение года

	7.
	Провести проверку исправности источников наружного водоснабжения-гидрантов, искусственных водоемов, а также состояние подъездов пожарной техникой для забора воды.
	ПСЧ 50 ФГКУ «1 отряд ФПС по РО»
	В течение пожароопасного
периода

	8.

	Создать (обновить) противопожарные полосы вокруг населенных пунктов шириной не менее 10 м.
	Глава администрации

	до 01.05.2021

	    9.
	Провести  очистку территорий возле организаций, учреждений, а также возле подворий граждан от мусора, сухой растительности и других пожароопасных предметов
	Руководители организаций,
 жители поселения
	до 01.05.2021,
до 01.11.2021

	10.
	Осуществлять патрулирование территории поселения и визуальное наблюдение, в том числе за прилегающими территориями с целью своевременного обнаружения возгораний.
	Специалисты администрации, члены ДПД
	В течение пожароопасного
периода

	11.
	Провести разъяснительную работу с населением по вопросу соблюдения правил пожарной безопасности в лесонасаждениях, на полях, в быту.
	Специалист администрации
	ежемесячно

	12.
	Проводить разъяснительную работу по предотвращению бесконтрольного выжигания сухой растительности на территории поселения.
	Глава администрации
Специалист администрации

	В течение пожароопасного
периода

	13.
	Принять мер к ликвидации и недопущению образования несанкционированных свалок.
	Глава администрации
Специалист администрации
	Ежемесячно

	14.
	Ввести (отменить) особый противопожарный режим.

	Глава администрации

	При
необходимости

Приложение  2
к постановлению администрации
Мирненского сельского поселения
от 05 апреля 2021г № 19

Перечень населенных пунктов,
подверженных угрозе возникновения ландшафтных пожаров
на территории  Мирненского  сельского поселения

1. х. Мирный